
 
 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 50/2014 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 985/2014 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση χορήγησης 1ης παράτασης προθεσμίας περαίωσης του έργου: 
«Αναβάθμιση κτιριακών ηλεκτρομηχανολογικών υποδομών-εγκαταστάσεων των μονάδων κέντρων υγείας 
Γ.Ν. Δράμας (Κ.Υ. Προσοτσάνης, Κ.Υ. Νευροκοπίου, Κ.Υ. Παρανεστίου)».                             

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 18 Δεκεμβρίου 2014 ημέρα Πέμπτη  και ώρα 12.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή. συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ.6907/12-12-2014 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου 
αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 
3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Δημήτριος Πέτροβιτς Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής 2) Χουσέ  
Μουσταφά Ισμαήλ, (αναπληρωματικό) μέλος, 3) Ιωάννης Μπούτος μέλος, 4) Σωτήρης Μποταΐτης 
μέλος, 5) Ιμπραήμ Αχμέτ μέλος, 6) Κωνσταντίνος Κινατζίδης μέλος, 7) Φώτιος Καραλίδης μέλος, 8) 
Αναστάσιος Τσαλδαρίδης μέλος και  9) Παντελής Λασκαρίδης μέλος. 
  Απόντες ήταν: ο κ. 1) Αλέξανδρος Ιωσηφίδης  Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, ο οποίος 
απουσίαζε αν και κλήθηκε νόμιμα. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 985: Εισηγούμενος το πέμπτο θέμα ημερήσιας διάταξης ο Αν. Γεωργιάδης, υπάλληλος της 
Δ/νσης Τεχνικών Έργων της ΠΕ Δράμας με το υπ’ αριθμ. 8060/11-12-2014  έγγραφό του έθεσε υπόψη 
των μελών της επιτροπής τα εξής:   
 
Α΄  ΓΕΝΙΚΑ 
1. Έχοντας υπόψη                                  : το Ν. 3852/2010, το Π.Δ. 144/2010 και το Ν. 4071/2012 
2. Πρόγραμμα χρηματοδότησης            : ΕΣΠΑ-Επιχειρησιακό Πρόγραμμα                                          
                                                                «ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ– ΘΡΑΚΗΣ  2007-2013» 
                                                                κωδικό πράξης MIS 2013ΕΠ03180058/381342 
3. Προϋπολογισμός Μελέτης                 :  1.660.000,00 Ευρώ (με Φ.Π.Α.)  
4. Δημοπρασία                                      :  03-12-2013 
5. Έγκριση πρακτικού δημοπρασίας     :  Πρακτικό 53/2013, Αρ. Απόφ. 1039/16-12-2013                         
                                                                Της Οικονομικής Επιτροπής Π.Α.Μ.Θ.  
6. Ανάδοχος                                           : ΔΕΚΑΤ Α.Ε. 
7. Έκπτωση                                            : 50,53%  
8. Ιδιωτικό Συμφωνητικό                       : 166/15- 11-2014 
9. Ποσόν σύμβασης                               : 821.240,99 Ευρώ (με Φ.Π.Α.) 
10. Συμβατική προθεσμία                       : 12 μήνες δηλαδή μέχρι 15-01-2015 
11. Αιτούμενη 1η Παράταση                   :  έως 30-05-2015. 
20. Σύμφωνη γνώμη προέγκρισης          :  7562/17-12-2014 Ενδιάμεση Διαχειριστική Αρχή. 
 
 
Β΄   ΕΠΙ ΤΗΣ ΑΙΤΗΣΗΣ ΠΑΡΑΤΑΣΗΣ 
 Οι λόγοι που αναφέρονται στην αίτηση παράτασης της αναδόχου εταιρίας ΔΕΚΑΤ  Α.Ε. ευσταθούν.  
  Επίσης  

 παρά την υπογραφή του εργολαβικού συμφωνητικού την 15η Ιανουαρίου 2014, οι εργασίες 
ουσιαστικά ξεκίνησαν με καθυστέρηση ενός περίπου μήνα (την 10η Φεβρουαρίου 2014) μετά 
την ενημέρωση της υπηρεσίας από την Διοίκηση του Γ.Ν.Ν. Δράμας (προφορικά την 10-02-
2014 και γραπτά την 18-02-2014 με το υπ’ αρ. 1895/13-02-14 έγγραφο της 4ης Δ.Υ.ΠΕ.) ότι 
δεν γίνεται δεκτό το αίτημα της Δ/νουσας Υπηρεσίας για διαδοχική αναστολή λειτουργίας των 
κέντρων υγείας,     

ΑΔΑ: 6ΣΑ97ΛΒ-ΒΣΗ



 λόγω του τρόπου υλοποίησης της εργολαβίας (παράλληλη λειτουργία των κέντρων υγείας 
και κατασκευή εργασιών), γεγονός που απαιτούσε την σταδιακή εκκένωση χώρων (ιατρεία, 
εργαστήρια, βοηθητικοί χώροι κλπ) δεν ήταν δυνατή η ανάπτυξη μεγάλου μετώπου 
εργασιών με αποτέλεσμα την σημαντική καθυστέρηση της προόδου των εργασιών,  

 Οι υπολειπόμενες εργασίες είναι κυρίως στον περιβάλλοντα χώρο και την περίφραξη των 
κέντρων υγείας (χώρους εκτεθειμένους στις δύσκολες καιρικές συνθήκες της περιοχής), 
γεγονός που βάσιμα πιθανολογεί την καθυστέρηση υλοποίησής τους,  

Προτείνουμε την χορήγηση παράτασης προθεσμίας μέχρι την 30η Μαΐου 2015, χωρίς υπαιτιότητα του 
αναδόχου, δηλαδή με δικαίωμα λήψης αναθεώρησης. 
 
Γ΄ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ 
Η αξία των εκτελεσμένων εργασιών ανέρχεται στο ποσό των 507.427,68 ευρώ με ΦΠΑ. 
Το ανεκτέλεστο μέρος των εργασιών ανέρχεται στο ποσό των 313.813,31 € με ΦΠΑ.  

 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

Την έγκριση χορήγησης 1ης παράτασης προθεσμίας περαίωσης του έργου: «Αναβάθμιση κτιριακών 
ηλεκτρομηχανολογικών υποδομών-εγκαταστάσεων των μονάδων κέντρων υγείας Γ.Ν. Δράμας (Κ.Υ. 
Προσοτσάνης, Κ.Υ. Νευροκοπίου, Κ.Υ. Παρανεστίου)»., μέχρι την 30η Μαΐου 2015, χωρίς υπαιτιότητα του 
αναδόχου, δηλαδή με δικαίωμα λήψης αναθεώρησης. 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 :  

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 

Εγκρίνει την χορήγηση 1ης παράτασης προθεσμίας περαίωσης του έργου: «Αναβάθμιση κτιριακών 
ηλεκτρομηχανολογικών υποδομών-εγκαταστάσεων των μονάδων κέντρων υγείας Γ.Ν. Δράμας (Κ.Υ. 
Προσοτσάνης, Κ.Υ. Νευροκοπίου, Κ.Υ. Παρανεστίου)»., μέχρι την 30η Μαΐου 2015, χωρίς υπαιτιότητα του 
αναδόχου, δηλαδή με δικαίωμα λήψης αναθεώρησης. 

 
 

 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α   985/2014. 
 

 
        Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  

       ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 
 
 

               ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ 
 
 

              
 

 
 
 

              
                ΤΑ ΜΕΛΗ 
 

                    ΧΟΥΣΕ ΜΟΥΣΤΑΦΑ ΙΣΜΑΗΛ 
    ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΠΟΥΤΟΣ 
    ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΜΠΟΤΑΪΤΗΣ 

                     ΙΜΠΡΑΗΜ ΑΧΜΕΤ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΙΝΑΤΖΙΔΗΣ 
ΦΩΤΙΟΣ ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ                          

                     ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ 
ΠΑΝΤΕΛΗΣ ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ  

 
 
 
 

ΑΔΑ: 6ΣΑ97ΛΒ-ΒΣΗ


		2014-12-29T13:58:09+0200
	Athens




